de la Función Interventora   2022-0159, respecto de la omisión de fiscalización

previa preceptiva en las facturas y gastos adjuntos que se acompañan, siendo de

la ASOCIACIÓN DE FAMILIARES DE ALZHEIMER DE LANZAROTE con CIF

G35439785 por importe total de CIENTO SEIS MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y

UN EUROS CON CUARENTA CÉNTIMOS (106.871,40 ) lo dispuesto en el

artículo 28.2 del RD 424/2017, de 28 de abril, por el que se regula el Régimen

Jurídico del Control Interno en las Entidades del Sector Público Local, se emite el

siguiente Informe en base a los siguientes

ANTECEDENTES DE HECHO

[...]

Lanzarote (Adislan) pare la ejecución de un proyecto de "Actuación Asistencial",

cuyo plazo de duración fue de CUATRO ANOS, y su dotación económica 60%

Cabildo (15. 608. 278, 00 pesetas), 40%Ayuntamientos (10. 405, 518, 00 pesetas)

TOTAL: VEINTISÉIS MILLONES TRECE MIL SETECIENTOS NOVENTA Y SIETE

PESETAS. (26. 013. 797 PTAS. ).

II.- Mediante Decreto 160/1997, de 11 de julio, el Gobierno de Canarias delega en

los Cabildos Insulares la competencia en materia de gestión de Centros de

Atención a Minusválidos y Tercera Edad de titularidad de la Comunidad Autónoma.

III.-Acuerdo plenario de fecha 23 de julio de 1998 de Protocolo de Acuerdo entre